Diretoria Geral

Portaria

Portaria Direção-Geral

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
nº 9746, de 13.12.2013, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 16.12.2013, resolve:

Nº 3.550, de 03-07-14, TORNAR SEM EFEITO, a contar da publicação, a Portaria nº 2978/2014, de 30-05-2014, publicada no Boletim de Serviço
de 05-06-2014, que designou a Analista Judiciário, Área Judiciária, ANA PAULA MONDIN, para exercer, em substituição, a função comissionada
de ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC04, na Seção de Apoio Processual, nos impedimentos legais do titular. (PA nº 0003815-
81.2014.5.04.0000).

Nº 3.566, de 04-07-14, DESIGNAR, a contar da publicação, o Analista Judiciário, Área Judiciária, ÁLVARO HENRIQUE MENEGHEL, para exercer,
em substituição, a função comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC04, na Seção de Apoio Processual, nos impedimentos legais do
titular. (PA nº 0003860-85.2014.5.04.0000).

LUIZ FERNANDO TABORDA CELESTINO

Diretor-Geral

Portaria Presidência

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 3.528, de 02-07-14, 1. REMOVER, a pedido, a Técnico Judiciário, Área Administrativa, ADRIANA ALBINO BRAGA, da 17ª VT de Porto Alegre
para a Secretaria da 7ª Turma. 2. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de AUXILIAR ESPECIALIZADO-FC01, na
Secretaria da 7ª Turma. (PA nº 0003796-75.2014.5.04.0000).

CLEUSA REGINA HALFEN

Presidente do TRT da 4ª Região/RS

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 3.501, de 03-07-14, 1. DISPENSAR o Analista Judiciário, Área Judiciária, LUCAS FREITAS DOS SANTOS, da função comissionada de
ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, da 4ª VT de Rio Grande. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-
FC05, acima referida. 3. REMOVER, a pedido, o referido servidor, da 4ª VT de Rio Grande para a 1ª VT de Bento Gonçalves. 4. DESIGNAR o
referido servidor para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, na 1ª VT de Bento Gonçalves. (PA nº 0003850-
41.2014.5.04.0000).

Nº 3.543, de 02-07-14, DESIGNAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, LUCIANA REISCHL DOS PASSOS, para exercer a função

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº1513/2014 Data da disponibilização: Quinta-feira, 10 de Julho  de 2014.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Cleusa Regina Halfen

Presidente

Ana Luiza Heineck Kruse

Vice-Presidente

Beatriz Renck

Corregedora Regional

Carmen Izabel Centena Gonzalez

Vice-Corregedora Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 76928

comissionada de ASSISTENTE-FC02, na 1ª VT de Porto Alegre. (PA nº 0003817-51.2014.5.04.0000).

Nº 3.548, de 03-07-14, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Apoio de Serviços Diversos, GELSON LUIS BEM,
da função comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC04, da Seção de Digitalização. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função
comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC04, acima referida. 3. REMOVER, a pedido, o referido servidor, da Seção de Digitalização
para a Seção de Apoio Processual. 4. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de SECRETÁRIO ESPECIALIZADO
TRIB-FC02, na Seção de Apoio Processual. (PA nº 0003815-81.2014.5.04.0000).

Nº 3.549, de 03-07-14, 1. DISPENSAR a Analista Judiciário, Área Judiciária, ANA PAULA MONDIN, da função comissionada de SECRETÁRIO
ESPECIALIZADO TRIB-FC02, da Seção de Apoio Processual. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de SECRETÁRIO
ESPECIALIZADO TRIB-FC02, acima referida. 3. REMOVER, a pedido, a referida servidora, da Seção de Apoio Processual para a Coordenadoria
de Cadastramento Processual. 4. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de EXECUTANTE-FC01, na Coordenadoria
de Cadastramento Processual. (PA nº 0003815-81.2014.5.04.0000).

Nº 3.551, de 03-07-14, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, PEDRO CASTIEL LIMA, da função comissionada de
EXECUTANTE-FC01, da Coordenadoria de Cadastramento Processual. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de
EXECUTANTE-FC01, acima referida. 3. REMOVER, a pedido, o referido servidor, da Coordenadoria de Cadastramento Processual para a Seção
de Distribuição. 4. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de AUXILIAR ESPECIALIZADO-FC01, na Seção de
Distribuição. (PA nº 0003815-81.2014.5.04.0000).

Nº 3.557, de 03-07-14, 1. DISPENSAR o Analista Judiciário, Área Judiciária, GILMAR SILVA ANTUNES ALTHOFF, da função comissionada de
ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, da VT de Torres. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05,
acima referida. 3. REMOVER, a pedido, o referido servidor, da VT de Torres para o Gabinete da Exma. Desembargadora Rejane Souza Pedra. 4.
DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, no Gabinete da Exma.
Desembargadora Rejane Souza Pedra. (PA nº 0003849-56.2014.5.04.0000).

Nº 3.560, de 03-07-14, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, ANDERSON MASSAMI KUAMOTO, da função comissionada de
ASSISTENTE-FC04, da Secretaria da Corregedoria. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE-FC04, acima
referida. 3. REMOVER, a pedido, o referido servidor, da Secretaria da Corregedoria para a Seção de Digitalização. 4. DESIGNAR o referido
servidor para exercer a função comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC04, na Seção de Digitalização. (PA nº 0003839-
12.2014.5.04.0000).

Nº 3.562, de 03-07-14, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, PAULO ZIGLIOLI BARCELLOS, da função comissionada de
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO TRIB-FC04, da Secretaria-Geral Judiciária. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO TRIB-FC04, acima referida. 3. REMOVER, a pedido, o referido servidor, da Secretaria-Geral Judiciária para a
Secretaria da Corregedoria. 4. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de ASSISTENTE-FC04, na Secretaria da
Corregedoria. (PA nº 0003852-11.2014.5.04.0000).

Nº 3.563, de 04-07-14, 1. DISPENSAR o Analista Judiciário, Área Judiciária, ADEMAR WALDIR BLUM, da função comissionada de ASSISTENTE-
FC02, da 2ª VT de Sapucaia do Sul. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, acima referida. (PA nº
0003858-18.2014.5.04.0000).

Nº 3.564, de 04-07-14, DESIGNAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, GELCI ROSANE LOPES DA SILVA, para exercer a função
comissionada de ASSISTENTE-FC02, na 2ª VT de Sapucaia do Sul. (PA nº 0003858-18.2014.5.04.0000).

Nº 3.583, de 04-07-14, DESIGNAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, MARIANA MEROLILLO MARIMON, para exercer a função
comissionada de ASSISTENTE-FC04, na Ouvidoria do TRT da 4ª Região. (PA nº 0003866-92.2014.5.04.0000).

Nº 3.593, de 04-07-14, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, CRISTIANO FRAGA, da função comissionada de ASSISTENTE
DE JUIZ-FC05, da 1ª VT de São Leopoldo. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, acima
referida. 3. REMOVER, a pedido, o referido servidor, da 1ª VT de São Leopoldo para a 3ª VT de Porto Alegre. 4. DESIGNAR o referido servidor
para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, na 3ª VT de Porto Alegre. (PA nº 0003856-48.2014.5.04.0000).

Nº 3.594, de 04-07-14, 1. DISPENSAR o Analista Judiciário, Área Judiciária, MARCO AURÉLIO POPOVICHE DE MELLO, da função
comissionada de ASSISTENTE-FC05, do Gabinete da Presidência. 2. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, do Gabinete da Exma. Desembargadora Cleusa Regina Halfen, mantendo sua lotação na Coordenadoria de
Formação e Aperfeiçoamento da Escola Judicial. 3. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada referida no item 1. (PA nº
0003881-61.2014.5.04.0000).

Nº 3.595, de 04-07-14, 1. REMOVER, a pedido, a Técnico Judiciário, Área Administrativa, LEDA MARIA NODARI GOULART SALIS, da Seção de
Apoio Administrativo para o Gabinete da Presidência. 2. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE-
FC05, no Gabinete da Presidência. 3. COLOCAR À DISPOSIÇÃO da Secretaria Geral da Presidência, a contar da publicação, até ulterior
deliberação, a referida servidora, no exercício da função comissionada de ASSISTENTE-FC05, vinculada ao Gabinete da Presidência. (PA nº
0003881-61.2014.5.04.0000).

CLEUSA REGINA HALFEN

Presidente do TRT da 4ª Região/RS

PORTARIA Nº 3.556, DE 03 DE JULHO DE 2014.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, e considerando o que consta no PA nº
0003809-74.2014.5.04.0000, resolve:

Art. 1º. VINCULAR a Seção de Conservação e Consulta de Documentos Judiciais à Coordenadoria de Cadastramento Processual, anteriormente

1513/2014 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 10 de Julho  de 2014

Código para aferir autenticidade deste caderno: 76928

Diretoria Geral 1
  Portaria 1
    Portaria Direção-Geral 1
    Portaria Presidência 1

vinculada à Direção do Foro de Porto Alegre.

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

CLEUSA REGINA HALFEN

Presidente do TRT da 4ª Região/RS

ÍNDICE

1513/2014 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 3
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 10 de Julho  de 2014

Código para aferir autenticidade deste caderno: 76928

	Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região
	Diretoria Geral
	  Portaria
	    Portaria Direção-Geral
	    Portaria Presidência

		2014-07-10T18:15:23-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148